関係者各位

平成２９年３月吉日

公益財団法人東京都水泳協会

大会実行委員会

東京都マスターズ水泳競技大会（２５ｍ）２０１7追加要項

拝啓 貴チームおかれましては益々ご清祥の事とお喜び申し上げます。

来る平成２９年３月１８日(土)･１９日(日)に行われる標記競技会にお申込み頂き、誠にありがとう

ございます。詳細が下記のとおり決まりましたので、ここにお知らせします。

敬具

記

【期 日】平成２９年３月１８日(土) ・１９日(日)

【会 場】東京辰巳国際水泳場 ２５m×８レーン１面（水深２ｍ・赤台あり）

【時 間】開場８:００ 競技開始９:３０

※１次要項の内容が変更になっております。ご注意ください。

【ウォーミングアップ】

・メインプールＡ面 ８:００～９:１０

※８：４０～９：１０に、Ａ面全レーンにて公式スタート練習をおこないます。

・メインプールＢ面は、競技中を含め常時ウォーミングアップが可能です。

安全面に十分注意してご利用ください。

※メインプールＢ面の第２レーンから第７レーンは飛込禁止とします。

Ｂ面の第８レーンはスタート練習専用の一方通行とします。

混雑等の状況によりレーンを変更する場合があります。

※メインプールＢ面の第１レーンは使用禁止です。

【チームリーダーミーティング】

１８日９：００～ 招集所に各チームの責任者は必ずご集合ください。

１９日は行いません。

【会場の注意】

・ダイビングプールは使用できません。

・観客席等はすべて敷物禁止とします。（消防法により制限されております）

・メインプールサイドのウッドデッキは敷物使用可能です。譲り合って利用してください。

・プールサイドでは、素足または室内履きをご利用ください。（土足厳禁）

・荷物等は各自で管理してください。

・更衣室内のロッカーを施錠して利用する場合は申し込みが必要です。ご希望の場合は申し込み用紙に

補償金(¥5,000)を添えて、インフォメーションデスクで手続きをしてください。

※申し込みは、チームでの申し込みとし、個人での申し込みはできません。(１チーム１枚まで)

※補償金は、鍵(カード)の返却時に全額返金します。(鍵を紛失または未返却の場合は返金しません)

・観覧席の最前列は危険防止のため使用禁止とします。

・メインプールＢ面は第１から第７レーンは常時ウォームアップに使用できます。

第８レーンは飛込練習専用です。

・スタンドは譲り合ってご利用ください。

【入場時の注意】

・入場は、役員の指示に従い整列入場をお願いします。

・入場順路は会場図を確認してください。

【競技順序】

競技予定時間は、あくまで予定です。競技進行状況にご注意ください。

【第1日目】３月１８日（土） 【第２日目】　３月１９日（日）
Ｎｏ 性別 種目 組 予定時間 Ｎｏ 性別 種目 組 予定時間
1 女子

４００ｍ自由形
7 9:30 23 女子

１００ｍ個人メドレー
16 9:30

2 男子 9 10:29 24 男子 18 10:05
3 女子

２００ｍ個人メドレー
5 11:33 25 女子

１００ｍ自由形
14 10:40

4 男子 7 11:55 26 男子 21 11:08
5 女子

２００ｍ自由形
9 12:23 27 女子

５０ｍ平泳ぎ
15 11:39

6 男子 9 13:02 28 男子 20 11:57
7 女子

２５ｍ自由形
17 13:35 29 女子

５０ｍ背泳ぎ
12 12:17

8 男子 16 13:48 30 男子 9 12:35
9 女子

２００ｍ背泳ぎ
3 14:00 31 女子

１００ｍバタフライ
4 12:46

10 男子 3 14:14 32 男子 7 12:56
11 女子

２００ｍバタフライ
2 14:27 33 女子

４×５０ｍメドレーリレー
3 13:09

12 男子 4 14:40 34 男子 5 13:21
13 女子

２００ｍ平泳ぎ
5 14:56 35 女子

４００ｍ個人メドレー
6 13:36

14 男子 9 15:20 36 男子 6 14:32
15 混合 ４×２５ｍメドレーリレー 3 15:57 37 女子

５０ｍ自由形
24 15:20

16 女子
２５ｍ背泳ぎ

8 16:02 38 男子 36 15:44
17 男子 6 16:10 39 女子

１００ｍ背泳ぎ
6 16:13

18 女子
２５ｍバタフライ

10 16:16 40 男子 6 16:29
19 男子 8 16:25 41 女子

５０ｍバタフライ
9 16:41

20 女子
２５ｍ平泳ぎ

9 16:30 42 男子 14 16:52
21 男子 8 16:39 43 女子

１００ｍ平泳ぎ
6 17:04

22 混合 ４×２５ｍフリーリレー 3 16:45 44 男子 12 17:18
終了予定 16:50 45 女子

４×５０ｍフリーリレー
3 17:41

46 男子 5 17:52
終了予定 18:05

※各種目終了後表彰式を行います。

【競技上の注意】

・(一社)日本マスターズ水泳協会競泳競技規則に則り行います。

・競技は全て男女別、年齢別のタイムレース決勝とします。

・レース後の退水は次組のスタート後、横退水となります。競技の妨げとならぬようにご注意ください。

・水着の着用基準については（一社）日本マスターズ水泳協会のホームページで確認してください。

世界記録突破・日本新記録樹立には公認水着着用が条件となります。

・競技の進行を確認し、招集に遅れないように注意してください。

・世界記録の達成が予想される方は、出場するレースの１時間前までにインフォメーションデスクに指

定の用紙を提出し申請してください。用紙は受付に用意しております。国際水泳連盟 (FINA) が認定し

ている世界記録を突破した場合、その記録を FINA へ世界記録としての公認を申請します。 FINA へ

の公認申請には計時員３名の手動計時記録が必要な為、この申請をもとに計時員を配置します。世界記

録の申請が無い場合、世界記録として認定されない場合があります。世界記録を達成された場合、直ち

に水着の認定員による水着の確認・撮影を受けてください。また泳者の生年月日を証明する為、パスポ

ートのコピー、又は住民票のコピーが必要となりますので、大会当日にご用意頂き、突破後、受付へ提

出してください。運転免許証、健康保険証は認められませんのでご注意願います。

【健康管理】

・参加者の健康管理は本人の責任とし、各自で十分留意してください。

・各チームは所属する参加者について次のことを確かめてください。

a. 医師の健康診断または自己申告に基づいて健康に異常がないこと。

b. 競技大会当日より１ヶ月間、週１回以上の練習を行っていること。

c. 大会期間中の事故・ケガは応急処置のみとし、その後は参加団体の責任で対応してください。

【表彰】

・各種目終了後、表彰式を行います。退水後は係の指示に従い待機をお願いします。

・公認記録証はインフォメーションデスクで配布します。

【抗議】

競技の失格内容や状況等に異議のあるときは、そのレース終了後３０分以内に抗議書に内容を記

載し、抗議料 5,000 円を添えて大会本部に提出してください。抗議の内容は大会実行委員会で検

討し裁定します。なお、抗議書の提出は団体責任者に限ります。また、抗議内容が承認された場

合は抗議料を返金しますが、却下された場合は返金しません。

【その他】

・水泳場に隣接する有料駐車場（辰巳の森海浜公園第１駐車場）が満車の際は、第２駐車場、夢の島公

園駐車場(いずれも有料)等を利用し、路上駐車は絶対にしないでください｡※駐車台数に限りがござい

ますので、なるべく公共交通機関をご利用ください。

・プールサイドでの撮影は表彰時のみ可能です。表彰時以外は禁止です。

・ゴミは原則として各自持ち帰りをお願いします。

・カン・ビン・ガムの持ち込みは禁止となっております。

・大会当日の忘れ物はインフォメーションデスクへ問い合わせてください。

・大会終了後の忘れ物は１週間お預かり致します。ただし、濡れたもの等、衛生上保管に不適切な物は

即日処分致しますのでご了承ください。問い合わせは下記へお願いします。

【問い合わせ】

大会当日は、大会本部またはインフォメーションデスクでの対応となります。

〒150-0012 東京都渋谷区広尾 1-3-18広尾オフィスビル８F 公益財団法人東京都水泳協会

TEL ０３－５４２２－６１４７（月～金 13:00～17:00）

☆大会期間中、競泳水着の試着ができます。詳細は大会当日にブースでご確認ください。

ブース予定場所

アリーナ売店（２階入場口横・プールサイドデッキ上）、ミズノ売店（更衣室ゲート前）